
01.01.2024, Warszawa 

 

Zasady wspierania festiwali młodzieżowych  
w ramach Sieci Festiwali Młodych w Domu Kultury Dorożkarnia 

Wspieramy inicjatywy młodych twórców, organizatorów i przyszłych kuratorów, którzy w swoich 
szkołach średnich tworzą wydarzenia kulturalne. Festiwal jest rozumiany jako konkurs lub 
przegląd artystyczny (np. festiwal muzyczny, teatralny, taneczny, filmowy itp.). 

Wsparcie Sieci Festiwali Młodych ma aspekt zarówno finansowy, jak i merytoryczny. Nasz zespół 
może wesprzeć Wasze działanie dzieląc się wiedzą z zakresu organizowania festiwalu m.in. 
poprzez spotkania i seminaria z ekspertami z różnych dziedzin – np. budowania budżetu, logistyki 
przedsięwzięć kulturalnych, promocji, komunikacji lider-zespół, ale i z grafikami, osobami 
twórczymi i edukatorami/animatorami kultury. Nasze działanie polega także na stałym kontakcie 
z organizatorami młodzieżowymi i udzielaniu pomocy m.in. w zakresie szukania dofinansowań, 
kontaktu z jury, kontaktu z instytucjami kultury i NGO. Przede wszystkim jednak zależy nam na 
rozszerzaniu pola Sieci i poznawaniu ze sobą ekip festiwalowych, które mogą wspierać się 
nawzajem na zasadzie wymiany doświadczeń. 

DOFINANSOWANIA: 

Dofinansowanie może otrzymać każdy festiwal młodzieżowy, który zgłosi się do zespołu Sieci i 
Dorożkarni i wypełni Kartę projektu festiwalu, którą wyślemy do Was mailowo.  

Kontakt do koordynatorki:  
Zofia Kacprzak 
zofia.kacprzak@dorozkarnia.pl 
tel. 22 841 91 22 

Kwota grantu ustalana jest indywidualnie. Kwota zależy od wielkości budżetu Sieci, który został 
do końca danego roku. 

Grant przyznawany jest po pozytywnej odpowiedzi od naszego zespołu – samo wysłanie maila nie 
oznacza automatycznego przyznania dofinansowania!  

PRZEKAZANIE ŚRODKÓW: 

Jako instytucja samorządowa nie mamy możliwości fizycznego przekazania środków osobom 
uczniowskim.  

Dofinansowanie odbywa się poprzez rozliczenie faktur i zwrot wydanych środków na konto osoby 
płacącej. To znaczy, że festiwal nie otrzymuje fizycznie pieniędzy i albo robi zakupy za 
określoną kwotę, następnie Dorożkarnia przelewa środki na wskazane konto, albo dostarcza 
pro formę, którą opłaca DK Dorożkarnia przelewem bezpośrednio na konto sprzedawcy.  

Dlatego każdy zakup robiony w ramach dofinansowania musi zostać udokumentowany fakturą 
lub paragonem z NIPem.  

Dane do faktury: 

Dom Kultury Dorożkarnia w dz. Mokotów m.st. Warszawy 
NIP: 521 305 19 52 
Siekierkowska 28, 00-709 Warszawa 
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Każdą fakturę (oryginał) należy dostarczyć Dorożkarni w ciągu 7 dni zwykłych od daty 
wystawienia. Wyjątkiem są zakupy dokonywanie pod koniec miesiąca – w tym wypadku okres ten 
się skraca. Fakturę należy dostarczyć do końca miesiąca, w którym została wystawiona. 

Paragon z NIPem jest ORYGINAŁEM, to znaczy, że trzeba go dostarczyć fizycznie do DK 
DOROŻKANIA, ul. Siekierkowska 28. Skan/zdjęcie nie wystarczy!  

Fakturę w formie elektronicznej np. PDF wysyłamy  na adres mailowy: 
zofia.kacprzak@dorozkarnia.pl ze wskazaniem, komu należy zwrócić pieniądze (imię, nazwisko 
numer konta bankowego lub numer tel. - BLIK). 

Środki można wydawać na dowolne cele festiwalowe z zastrzeżeniem kilku aspektów - 
pieniądze nie mogą zostać wydane: 

- na materiały drukowane, gadżety reklamowe w firmach poligraficznych i drukarniach – jeśli 
potrzebujesz kilka sztuk plakatów do formatu A3, jesteśmy w stanie wydrukować go u nas na 
miejscu.  
Jeśli bardzo potrzebujesz konkretnego produktu (np. opasek festiwalowych) – napisz maila. 
Postaramy się znaleźć rozwiązanie.  

- na „pieniądze” – tzn. vouchery i karty upominkowe na konkretną kwotę;  

Jednocześnie nagroda w postaci m.in. warsztatów lub usługi wynajęcia studio nagraniowego, 
możliwość występu na sali teatralnej jest w porządku. 

- sprzęt szkolny, który po festiwalu zostanie na stałe w placówce jako zasób materialny  
np.: meble, mikrofony, głośniki i inne sprzęty RTV.  

Pieniądze z dofinansowania proponujemy wydać na np. elementy scenografii, nagrody, 
poczęstunek i naczynia jednorazowe do kawiarenki czy pizzę dla zespołu lub inne Wasze 
festiwalowe potrzeby. 

W razie wątpliwości – napisz. Zapytaj zanim kupisz.  

Jednocześnie proszę pamiętać, że zgodnie z polityką ekologiczną m.st. Warszawy naczynia 
jednorazowe kupowane w ramach instytucji miejskich (w tym Dorożkarni) muszą być ekologiczne 
tj. papierowe, biodegradowalne, z tworzyw takich jak: PLA, mączka kukurydziana, bambus, 
włókna drzewne itp. Proszę ograniczać również korzystanie z toreb jednorazowych/plastikowych 
w sklepach – taki zakup nie powinien znaleźć się na paragonie czy fakturze.  
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Poprawnie wystawiona faktura: 

Spójrz na tę fakturę.  

Bardzo ważne jest żeby na fakturze w 
każdej kategorii widniały dane 
Dorożkarni.  

Dorożkarnia w przypadku zakupów w 
ramach grantu jest zarówno nabywcą, 
płatnikiem i odbiorcą. Na fakturze nie 
mogą widnieć inne dane! 

Faktura MUSI być oryginałem – tzn. nie 
może na niej widnieć napis: DUPLIKAT, 
KOPIA itp.  

W wypadku faktury proforma (dokument określający przyszłą usługę, wystawiany PRZED fakturą, 
usługa do opłacenia) – proszę o branie pod uwagę potrzebnego czasu na dotarcie zapłaty do 
usługodawcy. Jeśli chcecie, żebyśmy opłacili daną proformę i zależy Wam na czasie, wyślijcie ją 
jak najszybciej – tradycyjny przelew idzie dłużej niż pozostałe formy płatności w Internecie.  

ROLL-UP, LOGO i DOKUMENTACJA 

Dorożkarnia i Sieć Festiwali Młodych wspiera każdy festiwal, który się zgłosi i wypełni Kartę 
projektu. Zależy nam jednak również na promocji działań Dorożkarni na Waszym festiwalu – w 
zamian za dofinansowanie prosimy, żeby nasz roll-up pojawił się w miejscu Waszego wydarzenia.  

Roll -up jest do odebrania po wcześniejszym umówieniu z koordynatorką w Dorożkarni pod 
adresem Siekierkowska 28. Roll – up po festiwalu powinien wrócić do nas (można zostawić go na 
portierni). 

Dodatkowo prosimy o umieszczenie logo Dorożkarni i Sieci Festiwali Młodzieżowych na plakacie 
oraz na pozostałych materiałach promocyjnych Festiwalu (w tym tych w Internecie). Oba logo 
dostępne są w 2 wersjach kolorystycznych – kolor i czarno-białe. Logo zostanie wysłane mailem.  

Sieć i Dorożkarnia  tworzy festiwalowe archiwum  – prosimy, by z Waszego festiwalu trafiły do nas 
min. 2 fotografie w celach dokumentacji.  

 

W razie wątpliwości kontaktuj się z Nami za pomocą maila lub komunikatorów FB/IG.  

 

Powodzenia!  

Sieć Festiwali Młodych 


